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Protokół nr 7/2019  

Komisja Budżetu i Finansów  

z dnia 10 kwietnia 2019 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 18:00, a zakończono o godz. 20:19 tego samego dnia. 

Porządek obrad komisji stanowi załącznik do protokołu. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Gazdowicz 

2. Marcin Kowalski 

3. Tomasz Kulawik 

4. Tomasz Leszczyński 

5. Ewa Sawicka 

6. Andrzej Zapałowski 

7. Janusz Zapotocki 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Radny Tomasz Leszczyński otworzył posiedzenie, powitał 

zebranych, poinformował o prawomocności obrad i przystąpił do realizacji porządku 

posiedzenia. W posiedzeniu udział wzięli: Renata Nowakowska - Dyrektor PCKiN ZAMEK, 

Maciej Waltoś - Dyrektor Przemyskiej Biblioteki Publicznej, Lucyna Pluta - Naczelnik Mienia 

Komunalnego, Jadwiga Lis - Z-ca Dyrektora MOPS, Pani Monika Czuryk - Skarbnik Miasta, 

Elżbieta Cielecka - Wydział Architektury i Ochrony Środowiska. 

2. Przyjęcie protokołu komisji z dnia 13.03.2019 r. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu komisji z dnia 13.03.2019 r.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Małgorzata Gazdowicz, Tomasz Leszczyński, Ewa Sawicka, Andrzej Zapałowski 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Kowalski, Tomasz Kulawik, Janusz Zapotocki 

 

3. Zapoznanie ze sprawozdaniami jednostek: 

 

a) Przemyskie Centrum Kultury i Nauki ZAMEK 

 

Dyrektor R.Nowakowska - ogólnie omówiła sprawozdanie otrzymane przez radnych w wersji 

elektronicznej. Dotacja zrealizowana w 100 %. Instytucja wypracowała także zyski poprzez 

wynajem sal i pomieszczeń PCKiN. Omówiła przekrój prowadzonej działalności.  

Przychód dodatkowy z usług i reklam oraz sponsoringu w kwocie 639.117 zł - 20% 

przychodu ogółem. Zamek to także utrzymanie budynku i jego infrastruktury - zakupiono 

m.in. stół multimedialny, który bardzo uatrakcyjnił ofertę turystyczną - opcja wirtualnego 

spaceru. Dbamy o rozwój oferty, następuję wzrost odwiedzin turystów w tym zagranicznych. 

Bardzo trudny obiekt Zamku do ogrzewania i do utrzymania w czystości, staramy się 

drobnymi pracami utrzymać obiekt w dobrym stanie. Zamek uzyskuje coraz wyższa renomę 

w świecie ludzi kultury, sami zabiegają o zorganizowanie wystaw, spotkań i występów z 
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polecenia towarzyskiego innych autorów, aktorów, malarzy. Jako dyrektora cieszy to, że 

Zamek zdobywa renomę w świecie sztuki. Średnio jest około 20 spotkań, wystaw, imprez, 

maksymalnie zabezpieczamy imprezy przez pracowników - jako obsługa.  

Przewodnicząca Rady E.Sawicka – zapytała, jaki jest status miesięcznika Nasz Przemyśl.  

Dyrektor R.Nowakowska - jest zabezpieczone w pierwszym kwartale i jeszcze jeden miesiąc - 

kwiecień, Zwiększona została prenumerata, koszty już nie możemy obniżyć, Komisja Kultury 

wnioskowała o utrzymanie wydawnictwa w obecnym stanie. Mam prośbę o decyzję co do 

celowości dalszego funkcjonowania, co miesiąc musimy aneksować angaże i umowę z 

drukarnią aby zabezpieczyć druk.  

Radna M.Gazdowicz - sprawozdanie jest rzetelne i merytoryczne, na szczególną uwagę 

zasługuję 20% przychód i starania dyrekcji, aby działalność była dalej tak prowadzona. Cześć 

imprez jest darmowa - za wynajem też nie jest pobierana opłata a zaplecze i media kosztują. 

Praca dyrektor jest wybitna. Powinniśmy wnioskować o dalsze wydawanie miesięcznika 

"Nasz Przemyśl" i jak najszybciej wznowić nakład.  

Przewodniczący T.Leszcyzński - wpływy ze sprzedaży biletów są wyższe, pozostałe 

przychody zwiększyły się ponad 4-ro krotnie.  

Dyrektor R.Nowakowska - to zarówno większa ilość turystów jak i sprzedaży biletów na 

koncerty. Dodatkowe przychody są z wynajmu wraz z odbywaniem koncertów z podnajmu 

dodatkowych pomieszczeń.  

Przewodniczący T.Leszczyński - wiele wniosków z Komisji Kultury wejdzie w życie, i 

pozwoli zbilansować koszty utrzymania i wydawania Naszego Przemyśla.  

Radna M.Gazdowicz - wydajemy około 50 tyś. na czasopismo, powinniśmy mu dać zielone 

światło.  

Przewodniczący T.Leszczyński - dajmy szanse na  rozwój temu wydawnictwu i niech 

prenumerata i inne zmiany zrobią swoje.  

Radny A.Zapałowski - takie wydawnictwa nigdy nie będą dochodowe, dorobek historyczny 

miast a niejako obliguje nas do utrzymania tak wartościowego wydawnictwa historyczno-

kulturalnego w naszym mieście. Bezpośrednio nie możemy dofinansowywać, ale pewne 

wartościowe jednostki warto utrzymać.  

 

b) Przemyska Biblioteka Publiczna 

 

Dyrektor M.Waltoś - biblioteka poszerzyła 3-krotnie powierzchnie, oprócz głównej siedziby 

posiada 7 fili, całość sprawozdania, dotacja przyznawana na utrzymanie jednostki w ramach 

budżetu, umowy starosty i prezydenta, środki dodatkowe z budżetu państwa na zakup 

nowości - 37tyś. Omówił przekrój wydawnictw oraz prac digitalizacyjnych, liczba 

użytkowników mediateki i archiwum cyfrowego dochodzi do 500 tyś użytkowników.  

W filiach na Kazanowie odnowiono pomieszczenia oraz wyposażenie, rozszerzamy 

działalność kulturalną poza główną siedzibę - na filie - w tym przestrzeń dla dzieci,  

Starano się pozyskać sodki w ubiegłym roku na bibliotekę mobilną, podstawowy brak 

samochodu, może uda się cos w tym roku zorganizować.  

Radny M.Gazdowicz – zapytała o liczbę zatrudnionych.  

Dyrektor M.Waltoś – od 2015 r. - 43os. 37etatów w chwili obecnej, brak regulacji 

wynagrodzenia, brak zastępcy, brak było różnic w wynagrodzenia dla wieloletnich 

pracowników w stosunku do najniższego wynagrodzenia,  które otrzymywali nowi 

pracownicy.  

Radna M.Gazdowicz - bardzo dobrze zrobione sprawozdanie, druga instytucja która stoi na 

bardzo wysokim poziomie, w ilości imprez widać wysoki poziom działalności jednostki, 

rozwój uczniów i dział. kult.-edukacyjną, Sala jest bardzo dobra wizytówką jednostki, 

Dyrektor bardzo się stara o rozwój jednostki i jej pracowników, kwota z powiatu 

przekazywanej dotacji jest bardzo niska.  

Przewodnicząca Rady E.Sawicka -  poprosiła o przypomnienie tematu Bramy Rycerskiej.  

Dyrektor M.Waltoś - sprawa pojawiła się w roku ok. 2015 - pojawiły się nieszczelności od 

strony tarasu, w wyniku użytkowania obiekt zaczął jeszcze bardziej niszczeć. Proponowano 

aby biblioteka nie administrowała bramą i parkingiem,  aby część kosztów remontu zostało 
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pokrytych przez ew. użytkowników. Sprawa była omawiana na Komisji Kultury i przez 

konserwatora zabytków,  optowano za zadaszeniem  i zabezpieczeniem bramy przed dalszą 

dewastacją, jest to bardzo duża atrakcja wzbudza zainteresowanie turystów.  

Radny A.Zapałowski - rola Biblioteki będzie rosła, poprzez reformę ministra Gowina - jeśli 

chcemy utrzymać poziom prowadzenia badań, to źródła będą w bibliotece. Poważni ludzie nie 

mają gdzie pisać doktoratów.  

Przewodnicząca Rady E.Sawicka - podziękowała za wkład Dyrektorów włożony w 

utrzymanie jednostek.  

Dyrektor R.Nowakowska - Nasz Przemyśl w ujęciu instytucji kultury,  pewnych rzeczy sami 

nie możemy zrobić, jest to praca zespołowa, księgowość, rozliczenie, dystrybucja. Artykuły 

są wartościowe, w przyszłości być może, będą stanowiły zasób kulturalny.  

Radny A.Zapałowski - wydawcą jest Janusz Polaczek - historyk sztuki – miesięcznik jest w 

bardzo dobrych rękach. Mamy wyjątkowa perełkę w świecie wydawnictw regionalnych, inne 

otrzymują dotacje w olbrzymich wielkościach. My za bardzo niewielkie pieniądze mamy 

takie wydawnictwo na wysokim poziomie edytorskim.  

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

 

a) Nr 81/2019 w sprawie obciążenia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej 

przemyśl prawem nieodpłatnego użytkowania. 

 

L. Pluta - omówiła projekt zgodnie z uzasadnieniem projektu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Nr 81/2019 w sprawie obciążenia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej 

przemyśl prawem nieodpłatnego użytkowania..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Małgorzata Gazdowicz, Marcin Kowalski, Tomasz Leszczyński, Ewa Sawicka, Andrzej 

Zapałowski, Janusz Zapotocki 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Kulawik 

 

b) Nr 80/2019 w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych określających 

wysokość dodatku mieszkaniowego. 

 

J.Lis - omówiła projekt zgodnie z uzasadnieniem. Poinformowała, że na pytania zadane na 

poniedziałkowej komisji,  zostanie udzielona informacja pisemna. Wspomniała, że na 

zadaniach celowych nie ma braków, na zadaniach własnych mamy braki.  

Radny J.Zapotocki - zadał parę pytań w dniu poprzednim, myśli, że wkrótce otrzyma 

odpowiedzi.  

Ten projekt uchwały to znowu uderzenie w ludzką biedę, ma wrażenie, że MOPS jest tylko z 

nazwy. Rok dopiero się rozpoczął a usługi opiekuńcze już są wykorzystane, czy kolejni 

mieszkańcy, jakby się zwrócili to będą mieli zapewnione dofinansowanie?. Przedstawił 

przykłady odmowy dofinansowani dla osoby po zawale ze stentem, i otrzymania pomocy 

celowej. Będzie głosował przeciw.  

J.Lis – odpowiedź na zapytania Radnego, zostanie udzielona jutro do Rady. Usługi 

opiekuńcze - na zadania celowe specjalne - musimy zabezpieczyć środki na np. pochówek 

osób, nie jesteśmy jednostką która wypracowuje dochód, bo MOPS nie prowadzi takiej 

działalności. Ściągalność alimentów, jest też dochodem gminy i ma wpływ na działalność 

jednostki. Omówiła symulacje dla gospodarstw jednoosobowych i dwuosobowych - symulacji 
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na 50 i 60 % kosztów wydatków. - Symulacje dla radnych zostaną wysłane w systemie 

eSesja.  

Przewodniczący Komisji - wspomniał o propozycji zmian budżetowych na 2019 r. jako 

wniosku do prowizorium budżetowego na kwotę 70.000 zł.  

Radny J.Zapotocki - przy prowizorium miał w wyniku rozeznania, taki stan wiedzy i tak 

sformułował wniosek. W roku bieżącym ma inny stan wiedzy. Problem w MOPS nie jest od 

tego roku. Zauważył, że nie poznał nowego dyrektora. Poprosił o przekazanie kopi 

sprawozdania z kontroli NIKu i PIP-u w MOPS - do teczki celem zapoznania.  

Skarbnik - odniosła się do pewnych niedoszacowań w danej jednostce na zadaniach. Cześć 

wychodzi w trakcie roku, nie wszędzie możemy zaplanować usługi w planie na 100% bo 

sytuacja jest dynamiczna i ciągle ulega zmianie. Zmiany w wydatkach będą dokonywane, ale 

biorąc pod uwagę całość jednostki. Koszty np. utrzymywania pensjonariuszy w DPS - są 

wyższe, koszty z roku na rok rosną, uczula na kondycję finansową budżetu w tym i 

najbliższych 3 latach.  

J.Lis - dotacja od wojewody na zadania zlecone jest bardzo poważną kwotą.  

Radna M.Gazdowicz - 20 pkt poszłoby na pomoc społeczną, czy dobrze przeanalizowano 

wydatki, czy to było weryfikowane, jest bardzo duża grupa występujących z wnioskami 

emerytów, rencistów. Jakie są kryteria, czy 500+ jest brane pod uwagę, czy te 70.000 zł w 

decyzjach nienależnie pobranych świadczeniach - czy możemy to jakość odzyskać?  

J.Lis - kryterium dochodowe jest określone ustawowo, wyjaśniła zasady zwrotu dodatków 

mieszkaniowych, oraz wysokości zwrotu. Pracownicy socjalni nie tylko powinni weryfikować 

wnioski albo też występować dla tych którzy się po prostu wstydzą i tych wniosków nie 

składają, a może powinni otrzymać.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
przeprowadzenia przez MOPS weryfikacji wniosków osób pobierających dodatki 

mieszkaniowe..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Małgorzata Gazdowicz, Marcin Kowalski, Tomasz Leszczyński, Ewa Sawicka, Andrzej 

Zapałowski, Janusz Zapotocki 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Kulawik 

 

Głosowano w sprawie: 
Nr 80/2019 w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych określających 

wysokość dodatku mieszkaniowego. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Tomasz Leszczyński, Ewa Sawicka, Andrzej Zapałowski 

PRZECIW (1) 

Janusz Zapotocki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Małgorzata Gazdowicz, Marcin Kowalski 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Kulawik 
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c) Nr 79/2019 w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji na zadania związane z 

usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Przemyśl. 

 

E.Cielecka - omówiła projekt. Środki z budżetu gminy to tylko 15.000, ok. 30 wniosków 

mieszkańców, do usunięci jest około 50 ton azbestu. 

Radna M.Gazdowicz – zauważyła, że brak jest dotacji zewnętrznej i mamy 15.000 zł, 

zapytała po co podejmujemy uchwałę, czy ta uchwała musi być podjęta obligatoryjnie. 

E.Cielecka - WFOŚi GW - w tamtym roku nie było środków, w tym roku nie było 

dofinansowania, na ten rok nie otrzymamy dofinansowania, program jest do roku 2032. 

Projekt przygotowano pod kątem pomocy mieszkańcom, ale nie mamy środków 

zewnętrznych na realizację.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Przełożenia opiniowania projektu do czasu uzyskania wyjaśnień w sprawie dofinasowania 

oraz otrzymania dotacji zewnętrznych z WFOŚI GW na zadania związane z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Przemyśl. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Małgorzata Gazdowicz, Tomasz Leszczyński, Ewa Sawicka, Andrzej Zapałowski 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Kowalski, Tomasz Kulawik, Janusz Zapotocki 

 

d) Nr 76/2019 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 

 

Skarbnik - omówiła projekt zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Głosowano w sprawie: 
Nr 76/2019 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Małgorzata Gazdowicz, Tomasz Leszczyński, Ewa Sawicka, Andrzej Zapałowski 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Kowalski, Tomasz Kulawik, Janusz Zapotocki 

 

e) Nr 77/2019 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 

 

Skarbnik - omówiła projekt zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Głosowano w sprawie: 
Nr 77/2019 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Małgorzata Gazdowicz, Tomasz Leszczyński, Ewa Sawicka, Andrzej Zapałowski 
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NIEOBECNI (3) 

Marcin Kowalski, Tomasz Kulawik, Janusz Zapotocki 

 

f) Nr 78/2019 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok + autopoprawka. 

 

Skarbnik - omówiła projekt zgodnie z uzasadnieniem i autopoprawkę techniczną. 

 

Głosowano w sprawie: 
Nr 78/2019 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Małgorzata Gazdowicz, Tomasz Leszczyński, Ewa Sawicka, Andrzej Zapałowski 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Kowalski, Tomasz Kulawik, Janusz Zapotocki 

 

g) Nr 85/2019 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 

 

Skarbnik - omówiła projekt zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Głosowano w sprawie: 
Nr 85/2019 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Małgorzata Gazdowicz, Tomasz Leszczyński, Ewa Sawicka, Andrzej Zapałowski 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Kowalski, Tomasz Kulawik, Janusz Zapotocki 

 

5. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie  zgłoszono. 

 

6. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował 

zebranym i zamknął obrady komisji.  

Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Finansów 

Tomasz Leszczyński 

 

Przygotował: P.Chmiel  

Kancelaria Rady Miejskiej  

i Współpracy z Zarządami Osiedli

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


